
Söndagsutflykt 25 maj 

kl.8:30. Bussresan startar med upphämtning vid Hotel Bergmästaren; Bergsskolegränd 
7, Falun. 

På bussresan deltar Per Erik Kaj, Ordförande Dalarnas Hemslöjdsförbund som ciceron.  

Kl.9:30 Utflyktens första stopp är på Ottilia Adelborgmuseet i Gagnefs kyrkby. Ottilia 
Adelborg (1855-1936) känd som bilderbokens skapare, där hon illustrerade barnböcker 
till både egna sagor och andras, började efter sin flytt till Gagnef att engagera sig i 
bygdens knypplingstraditioner. Tack vare att Ottilia startade knyppelskola 1903 har 
knyppelkonsten kunnat bevaras i Gagnef.  De ca 700 spetsarna som samlades eller 
köptes in utgör idag stommen till ett Spetsmuseum. Där visas förutom spetsar även en 
utställning med Gagnefsdräkten. 

Under besöket kommer vi att möta knypplerskor som visar hur man gör de traditionella 
dalknytningarna. Vi kommer också att få se en del av den nyproducerade filmen om 
dalknyppling som producerats av CFSK (Centrum För Svensk Knyppling)  

Här fikar vi inne på museet eller utomhus om vädret tillåter. Det välrenommerade 
Caféet Hjort Olars i Dala-Floda levererar fikabrödet. 

Kl.11:00 avresa mot Sätergläntan – institutet för slöjd och hantverk. 

Kl.11:30 På Sätergläntan tas vi emot av verksamhetschef Daniel Brandt och f.d 
verksamhetschef Monika Jönsson.  

Vi äter lunch i restaurangen Elsa & Wilma, som namngetts efter Sätergläntans 
upphovskvinnor, systrarna Långbers.  
Därefter får vi en inblick i Sätergläntans historia och vi får följa med på en rundtur i 
Sätergläntans lokaler där du möts av representanter som berättar om skolans lokaler 
och verksamheter. 

Efter rundvandringen finns möjlighet att delta i olika workshops. Tillsammans med 
duktiga slöjdare kan du prova på borstbindning, dalknyppling eller kolrosning. 

I den gamla butiken håller ”Glänta på dörren” öppet. Glänta på dörren är en pop- up 
butik där f.d studenter på Sätergläntan säljer sin slöjd. 

Du kommer även att få möjlighet att se en utställning av och med årets studenter från 
läsårsutbildningarna ”Slöjd och hantverk” med inriktningarna; sömnad, vävning, smide 
och trä. 

Från kl.14 serveras kaffe och tårta i restaurangen ”Elsa&Wilma” 

Vid kl.14:45 avgår bussen mot Borlänge centralstation (15:45) och Falu resecentrum 
(16:30). Där man kan hoppa av för att hoppa på tåget hem. Bussresan avslutas därefter 
vid hotel Bergmästaren.  

Förhoppningsvis återkommer du till Sätergläntan på en kortkurs, ett lunchbesök eller 
för ett besök på ett öppet hus, en vårutställning eller en täljfest.  

 

 


